
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO 
 

Proposta n. 134 del 01/04/2019 istruita da: Dr.ssa Francesca FARACCHIO  

Determina di settore n. 26 del  01/04/2019 

Determina di R.G. n. 111 del 01/04/2019 

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESA PER STAMPA MATERIALE PROMOZIONALE 

“BORSA MEDITERRANEA DEL TURISMO ARCHEOLOGICO – XXI EDIZIONE”. CIG: 

Z7A25CB3CC 
 

 

 

Premesso che con decreto Sindacale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del Settore 

Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e i procedimenti 

attinenti l’attività amministrativa del Settore; 

Premesso che con deliberazione n. 87 del 14.11.2018 la Giunta Comunale ha previsto la 

partecipazione del Comune di Pisciotta all’evento “Borsa Mediterranea del Turismo Archeologico – 

XXI edizione”, dando mandato alla sottoscritta per l’adozione di ogni adempimento gestionale 

conseguente; 

Considerato che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la 

promozione, la programmazione e la realizzazione di iniziative e attività culturali e sociali, eventi 

celebrativi, nonché la valorizzazione del territorio sia dal punto di vista del patrimonio culturale che 

turistico; 

Dato atto che l’evento è stato promosso e sostenuto dalla Regione Campania, con prestigiose 

collaborazioni, come ad esempio quella del FAI e di organismi internazionali come l’UNESCO, 

avente come obiettivo l’approfondimento e la divulgazione di temi dedicati al turismo e al 

patrimonio culturale; 

Considerato che per la partecipazione all’evento in oggetto è stata affidata alla ditta Speragrafica di 

Giacomo Spera, con sede in Vallo della Lucania, la fornitura di materiale promozionale, quale 

pieghevoli e opuscoli; 

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

Vista la propria precedente determinazione di impegno n. 79/2018, con la quale è stata impegnata la 

spesa complessiva di euro 1.939,80, Iva inclusa, sul cap. 2082 del bilancio di previsione finanziario 

2018/2020; 

Preso atto che l’importo del contratto è inferiore ad euro 40.000 e che l’art. 36, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016 prevede in questi casi la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;  

Vista la fattura n. 51/PA_ trasmessa dalla ditta Speragrafica di Giacomo Spera, con sede in Vallo 

della Lucania, relativa alla fornitura di materiale; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della suddetta spesa; 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari il CIG attribuito dall'AVCP alla presente fornitura è il seguente: Z7A25CB3CC; 

Accertato che la ditta in questione risulta essere in regola con gli adempimenti e i pagamenti in 

materia di contributi sociali, imposte e tasse, come si evince dal DURC richiesto online da questo 

Ente, con validità al 8.06.2019; 

Vista la seguente normativa vigente: 

 Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 Il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 Il Regolamento comunale di contabilità; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 26.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

Dato atto: 

 che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 

all’adozione del presente atto; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare la spesa complessiva pari a euro 1.939,80, Iva inclusa, per la fornitura della stampa 

dei materiali promozionali per la partecipazione all’evento “Borsa Mediterranea del Turismo 

Archeologico – XXI edizione” alla ditta Speragrafica di Spera Giacomo, con sede in Vallo della 

Lucania, alla I traversa Badolato (p IVA: 03400720656); 

2. Di imputare la suddetta somma sul capitolo 2082 del corrente bilancio di previsione finanziario;  

3. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell art. 1 1, comma 4, del 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

D.Lgs. n. 26  2000 ed è affisso all'albo pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale 

conoscenza; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

Pisciotta,  01/04/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Francesca FARACCHIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2018 07011.04.0208200 898 ATTIVITA' RICREATIVE CULTURALI 

E TURISTICHE 

1.939,80 

 

 

Pisciotta,  01/04/2019 
 

 
Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  


